Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023  № 1519
Об условиях приватизации

недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Думы Некрасовского муниципального района  от 30.09.2021 № 139 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2021-2023 года», Уставом Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести аукцион в электронной форме на следующий объект недвижимого имущества, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района:

ЛОТ №1:
- нежилое здание базы отдыха, с кадастровым номером 76:09:140201:553, общей площадью 257,8 кв.м., 2-х этажное, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, с/о Чернозаводский, с.Новодашково, ул.Сиреневая, д.15. Форма собственности: муниципальная, обременения не зарегистрированы;

-  земельный участок, с кадастровым номером 76:09:140201:763, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации здания базы отдыха, общей площадью 2027 кв.м., расположенный по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, с/о Чернозаводский, с.Новодашково, ул.Сиреневая, д.15. Форма собственности: муниципальная. Обременения не зарегистрированы.

2. Определить, что:

      2.1. Организатор аукциона: Министерство конкурентной политики Ярославской области.

      2.2. Продавец (инициатор торгов): Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района.

      2.3. Форма торгов (способ приватизации) – электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
  2.4. Начальная цена объекта продажи по Лоту №1 составляет:

- 4 184 000 (четыре миллиона сто восемьдесят четыре тысячи) рублей, из них: нежилое здание – 3 795 000 (три миллиона семьсот девяносто пять тысяч) рублей, в том числе НДС (20%), земельный участок – 389 000 (триста восемьдесят девять тысяч) рублей.

- сумма задатка– 418 400 (четыреста восемнадцать тысяч четыреста) рублей (10 % начальной цены продажи).

- шаг аукциона – 209 200 (двести девять тысяч двести) рублей (5% начальной цены продажи).

       3. Определить следующие существенные условия договора:

Договор купли - продажи с победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником аукциона заключается в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

  Оплата приобретенного на аукционе имущества производится победителем аукциона единовременно в течении 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания договора купли-продажи, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества. Задаток, внесенный покупателем на счет продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

       4. Установить срок проведения аукциона: 17 ноября 2023 года в 10.00 часов.

       5. Место проведения аукциона: электронная площадка АО «Единая электронная торговая площадка», размещенная на сайте http://www.roseltorg.ru/ в сети Интернет.
       6. В срок до 16.10.2023 года разместить информационное сообщение о проведение аукциона на официальном сайте Администрации Некрасовского МР http://nekrasovskoe.yarregion.ru/.
       7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
      8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
      Глава Некрасовского муниципального района                                  П.Н. Кулаков